
ОВЛАСТУВАЊЕ  
за сервисирање на сметката на подносителот  
во Народна банка на Република Македонија  

од страна на учесник во Македонскиот Интербанкарски Платен Сиситем 
 

       Ново                Промена               Бришење                                            (означете само едно)    

   Датум:                                .                  година                        Број:__________________ 

А) ИНСТИТУЦИОНАЛНИ ДЕТАЛИ за подносителот на овластувањето 

(во понатамошниот текст: ИНДИРЕКТЕН УЧЕСНИК) 

1. Целосен назив на учесникот и   
    Единствен матичен број на   
    субјектот (ЕМБС ) 

 
 
ЕМБС: __________________ 

2. Краток назив 
 

3. Официјална адреса  
    (поштенска адреса) 

 

4. Сметка во НБРМ  

5. Договор за отварање на сметка  

6. Датум на склучување на договорот   
    за отварање на сметка во НБРМ 

    година 

Б) ИНСТИТУЦИОНАЛНИ ДЕТАЛИ за учесникот во МИПС 

(во понатамошниот текст: ДИРЕКТЕН УЧЕСНИК) 

1. Целосен назив и   
    Единствен матичен број на   
    субјектот (ЕМБС ) 

 
 
ЕМБС: __________________ 

2. Краток назив 
 

3. Официјална адреса  
    (поштенска адреса) 

 

 4. Адреса каде што е сместен  
    системот за комуникација со МИПС   
    (поштенска адреса) 

 

5. Водечки број на институцијата 
 

6. BIC код  

7. Договор за учество во МИПС број 
 
 

 

8. Датум на склучување на договорот 
за учество во МИПС 
 

                                              година 

                                                                  
 

2014-04-28  

 

 

Образец број 

 8 
 

X X X 

страна 1/2 Иницијали  ___   /  ___ 



 
Ве молиме почнувајќи од          година 
 
       да го регистрирате ова овластување 
 
       да го избришете овластувањетото број __________________ 
 
 за сметката број:           на индиректниот учесник. 
 

Индиректниот учесник со ова овластување го овластува Директниот учесник да ја сервисира 
неговата сметка во Народна банка на Република Македонија преку Македонскиот Интербанкарски 
Платен Систем. 
 

Народна банка на Република Македонија се овластува да обработува пораки од Директниот 
учесник согласно договорот за учество во Македонски Интербанкарски Платен Систем, а на терет и 
во корист на сметката на Индиректниот учесник, кои ќе се смета како да се пратени од Индиректниот 
учесник. Исто така, Народна банка на Република Македонија се овластува да го известува 
Директниот учесник за состојбата на сметката на Индиректниот учесник, со што ќе се смета дека е 
известен Индиректниот учесник. 
 
Начинот и динамиката на пренесување на информациите поврзани со сметката на Индиректниот 
учесник се на договорна основа помеѓу Индиректниот и Директниот учесник. 
 
При регистрирање на ново или промена на овластување потребна е согласност од Индиректниот и 
Директниот учесник. При бришење на овластувањето, потребна е согласност само од Индиректниот 
учесник. 
 
За сите промени треба да се извести Народна Банка на Република Македонија најмалку седум (7) 
дена однапред. Во случај на потреба од итно бришење на овластувањето, тоа може да се оствари и 
во тековниот ден, по што Индиректниот учесник може да продолжи со извршување на платните 
налози преку Народна банка на Република Македонија. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 страна 2/2 

 

 

 

 

 

Име и презиме на овластено лице на 

Народна Банка на Република Македонија 

 

  Потпис 

Примил: 

Датум: 

Час: 

 

 

 

 

 

Име и презиме на директор 
 
Потпис                 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
Потпис  

Индиректен учесник 

 

 

Директен учесник 

Име и презиме на директор 

 

 


